Casos PFA reportados, por pais, 2017-2020*

Casos PFA reportados semanas epi. 1-52 (1-53 para2020)

AND

BRA

CAP

CAR

LAC

NOA

EUA

SOC

*Datos de las semanas epidemioldgicas 1-52 de 2017 hasta 2019. 1-53 para 2020.

Bolivia
Colombia
Ecuador
Peru
Venezuela
Brasil
CostaRica
Guatemala
Honduras
Nicaragua
Panama
El Salvador
CAR
Cuba
Republica Dominicana
Haiti
México
Canada
EUA
Argentina
Chile
Paraguay
Uruguay

Total Region

Menores de 15 afios. Todos los datos al 2 de enero del 2021

Fuente: Informes de los paises.

22
155
38
51
86
486
27
44
48
19
22
41

15
15

569
19

205
69
30

4

1979

45
168
60
77
86
501
15
59
50
19
16
42

27
15

705
15

200
64
36

2223

24
149
52
123
102
449
16
71
46
25

34

28
25
14
839
26

183

12
87
16
44
47
215
14
33
48
16

14

16
10

472

R\ Organizacion  ##XN Organizacién
jjPanamericana {89 Mundial de la Salud

¢/ de la Salud == >
orom econ maaus AMEricas



