## Casos PFA reportados, por país, 2017-2020\*

Sub Región	País	Casos PFA reportados semanas epi. 1-52 (1-53 para 2020)			
		2017	2018	2019	2020
AND	Bolivia	22	45	24	12
	Colombia	155	168	149	87
	Ecuador	38	60	52	16
	Perú	51	77	123	44
	Venezuela	86	86	102	47
BRA	Brasil	486	501	449	215
САР	Costa Rica	27	15	16	14
	Guatemala	44	59	71	33
	Honduras	48	50	46	48
	Nicaragua	19	19	25	16
	Panamá	22	16	6	8
	El Salvador	41	42	34	14
CAR	CAR	6	8	8	4
LAC	Cuba	15	27	28	16
	República Dominicana	15	15	25	10
	Haití	8	9	14	7
NOA	México	569	705	839	472
	Canadá	19	15	26	7
EUA	EUA	0	0	0	0
SOC	Argentina	205	200	183	60
	Chile	69	64	62	35
	Paraguay	30	36	26	17
	Uruguay	4	6	8	0
Total Región		1979	2223	2316	1182

<sup>\*</sup>Datos de las semanas epidemiológicas 1-52 de 2017 hasta 2019. 1-53 para 2020. Menores de 15 años. Todos los datos al 2 de enero del 2021 Fuente: Informes de los países.



